orçamentária, cronograma físico-financeiro, composição de BDI e demais documentos  

complementares, todos dispostos no processo de licitatório do qual este contrato decorre.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO OBJETO  

3.1. O valor deste instrumento para efeitos financeiros, fiscais e orçamentários é  

de R$ R$ 3.499.500,00 (três milhões, quatrocentos e noventa e nove mil e quinhentos reais),  

conforme Planilhas Orçamentárias (POs) adjudicadas, executadas de acordo com os  

Cronogramas Físico-Financeiros.  

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  

4.1. O pagamento será realizado conforme cronograma físico-financeiro, de